Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2949/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí MIGUEL LOPES CARDOSO JUNIOR para
providenciar junto ao departamento de obras e Mobilidade Urbana a pintura de solo  com a
Inscrição PARE e demais sinalizações pertinentes na Trav. Caetano Nastri Nº 300, esquina
com a Rua Cesira Del Fiol

J U S T I F I C A T I V A

 Esta solicitação veio através de moradores e usuários dessa região, onde

relatam que os veículos que sobem pela Trav. Caetano Nastri, entram direto, sem parar na

Rua Cesira Del Fiol, pois neste local não há nenhuma sinalização pertinente, podendo

causar acidentes graves aos motoristas bem como os motociclistas, que utilizam essas

ruas.

Diante do exposto acima solicitamos ao departamento responsável que providencie as

devidas sinalizações, evitando assim maiores transtornos aos usuários destas ruas.

Portanto, dada a informação acima exposta e tendo em vista o papel do Poder Público em

produzir ações no sentido de garantir o bem estar e a saúde dos cidadão, encaminhamos o

presente Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 de Outubro de 2021.

João Francisco de Lima Filho
JOÃO J.J.
Vereador

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R5V9J6U1H3T5B1S4
		2021-10-08T09:32:47-0300

		2021-10-08T09:32:47-0300